
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Ж . 2021 г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРО!

Регистрационный №.
о / ? .  и H - f H / .t

Ше_
ОТ « _20«^г.

О внесении изменений в Государственный образовательный стандарт
начального общего образования

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6, статьей 9 Закона Донецкой 
Народной Республики «Об образовании», руководствуясь подпунктом 12.56 
пункта 12 раздела II Положения о Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров 
Донецкой Народной Республики от 22 июля 2015 года №13-43 
(с изменениями), с целью обеспечения единства образовательного пространства 
Донецкой Народной Республики, преемственности и вариативности основных 
образовательных программ, полной интеграции республиканской системы 
образования в образовательное пространство Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Государственный образовательный стандарт начального 
общего образования, утвержденный Приказом Министерства образования и



2

науки Донецкой Народной Республики от 07 августа 2020 года №119-НП, 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 
13 августа 2020 года, регистрационный № 3999, следующие изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 6 раздела I после слов «пространства» дополнить 
словами «Российской Федерации и».

1.2. В подпункте а) пункта 10 раздела II слова «идентичности 
гражданина Донецкой Народной Республики,» заменить словами «гражданской 
идентичности,».

1.3. В пункт 12 раздела II внести следующие изменения: 
наименование подпункта д) «д) Обществознание и естествознание.»

дополнить словами «(Окружающий мир).»;
абзац 3 подпункта д) после слов «истории,» дополнить словами «места и 

роли истории Донецкого края в российской истории,»;
абзацы 8-15 подпункта д) признать утратившими силу; 
абзац 8 подпункта е) после слова «народов» дополнить словами 

«России и».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

Врио Министра

опубликования.

А.В. Удовенко


